



Tromsø d. 14 August 1862.

Til

Directionen for det "Harmoniske Selskab."

Bergen.

Undersejrede August Siemroth anrøber ærbø-  
digst og lunselte: den ved Directionens Bekjend-  
gjørelse af 11 Juli d. l. vacant averterede Instruc.  
kurpost ved det "Harmoniske Selskab": Bergen.  
Foruden at vedlægge en mig, tidligere Hage meddeelt  
Brevet fra Danmark, har jeg rum d. Tid medbyrd  
advare, i Hensyn både været Musikinstruktør  
og Sanginstruktør og rum jeg haaber erhvervet mig  
deres Tilfredshed, med hvem jeg i raader lsted mig  
er kære og i Forbindelse. Samt den formentlig  
meget habile Hand her paa Stedet i disse helligender,  
har alle Organisk Grund der rum Franisk for-  
modentlig er den aerede Direction betjendt i en  
Erklæring af 4<sup>de</sup> August d. l. rum vedlægges udkalt



sig om min Dygtighed til at overtage en  
Stilling som den anropte, og Hø. Præfektens Gien-  
del herved har aflystet min Funktionstid ved  
Christians Theater, fra hertved Tid jeg i et  
ræs langt Tid rum under Lehrens og Leders  
ei haude kunne holde mig, om jeg ei haude kun-  
de forsvare dem. Forøvrigt fremvinder tillige  
forhøjede bidrag af de offentlige Blades ledere  
om de Casus her, jeg har arrangeret og præ-  
pareret jeg er optaadt som Violinist og Instruktør,  
Varemlig af økonomiske Hensyn søger jeg en  
forandret Stilling, da jeg H. har gl. med Familie  
antager udvidet ledning til Privatforhøjede  
i en større By og en Theatret.

Torjæver har jeg efter spørgs af hvilke Med-  
lemmer den arde Direction betæner — der-  
om det virker mig den Gæst, at Modtageren  
af dette budragende er kjendtes og jeg raader ble  
betjent med de arde Herrens Navne vilde en  
væste Henvendelse fra en eller anden af mine  
minne kære Venner her paa Gode Landet reudrymte  
finde Hø, og det vilde de blive ledning for den



ende Berhynede nærmere at fraa Oplysning om  
min Dygtighed til at over tage Posten eller ikke.

Bilag følger, som beder mig tilbagevendte  
saafremt jeg med Udtryken deri reflekterer, under  
Ed: Musiklærer A. Tiernoth, Drammen.

er bedigt  
August Tiernoth